ПРОТОКОЛ

ЗАОЧНОГО ЗАСЕДАНИЯ ЧЛЕНОВ ПРАВЛЕНИЯ

«14» сентября 2022 г.                    № 262

Голосовали и прислали заполненные бюллетени:

1. Вексель Виктор Михайлович, член Правления, Директор ООО «Институт «ИнфорМА»;

2. Курочкин Олег Борисович, Исполнительный директор ООО «Комплексное проектирование»;

3. Овчинников Сергей Геннадьевич, независимый член Правления, Депутат Челябинской городской Думы;

4. Тверской Юрий Александрович, Генеральный директор ОАО «Магнитогорский Гипромез»;

5. Якобюк Сергей Федорович, Председатель Правления, Директор ООО «Мастерская архитектора Якобюка».

Приглашенные:

Якимова Г.Е., Генеральный директор СПО Южного Урала.

Общее число членов Правления – 9.

Присутствуют – 5.

Кворум имеется.

Повестка:

1. О внесении изменений в реестр членов Союза.

2. Об исключении из реестра членов Союза.

3.  О внесении изменений во внутренние документы Союза.

4. Разное.

Вопрос 1.

 О внесении изменений в реестр членов Союза.

Слушали:

 Сообщение Якобюка С.Ф., Председателя Правления о внесении изменений в реестр членов Союза.

Решили:

1. Внести изменения в реестр членов СПО Южного Урала, согласно заявлениям, следующим организациям:

№ п/п Наименование

организации

Основание ОГРН ИНН Дата

принятия в

члены Союза

1.

Акционерное

общество

«Карабашмедь»

Заявление о внесении

изменений в части

организационно правовой

формы

1027400684299 7406002523 04.05.2010

 2. Исполнительной дирекции Союза в установленные сроки дополнить реестр саморегулируемой организации

сведениями о внесении изменений в реестр СРО указанной организации.

 3. Исполнительной дирекции Союза в установленные сроки направить уведомление о принятом решении в

орган надзора за саморегулируемыми организациями, разместить на сайте сведения о внесении изменений в

реестр указанной организации.

Проголосовали: «ЗА» - 5, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Вопрос 2.

- Об исключении из реестра членов Союза.

Слушали:

 Сообщение Якимовой Г.Е., Генерального директора СПО Южного Урала об исключении организаций из

членов Союза, как утративших связь с Союзом, не соответствующих требованиям к членству в Союзе.

Решили:

 На основании п.23.13.13 Устава СПО Южного Урала и ч.3 с. 8.5 Положения о членстве в саморегулируемой

организации (в том числе о требованиях к членам саморегулируемой организации, размере, порядке расчета,

порядке уплаты вступительного взноса, членских взносов) Союза проектных организаций Южного Урала,

исключить из реестра членов Союза следующие организации:

№

п/п
Наименование организации, ИНН, адрес.

ФИО

руководителя

Долг по членским и

целевым взносам (руб.)

1.

ООО «Проектный институт «Гипроавтоагрегат»,

ИНН 4501181122, 640000, Курганская обл, Курган г,

Советская ул, дом № 128, оф.310

Максимова Татьяна

Владимировна

210 000

14 750

2.
ООО «Завод Златоустовских металлоконструкций»,

ИНН 7404058591, 456207, Челябинская обл, Златоуст

г, Закаменская 2-я ул, дом № 23

Колемаскина Елена

Валентиновна

285 000

25 750

3.
ООО «Урал - системы безопасности»,

ИНН7448023042,  454008, Челябинская обл,

Челябинск г, Каслинская ул, дом № 30

Шакиров Рижап

Шамишурович

180 000

13 000

4.
ООО «НТЦ СтандартПроект»,

ИНН 7453143320, 454091, Челябинская обл,

Челябинск г, Кирова ул, дом № 112, оф.35

Волкова Римма

Назимовна

320 000

31 250

5.
ООО «ЭнергоСтройПроект»,

ИНН 7453159521, 454006, Челябинская обл,

Челябинск г, Российская ул, дом № 17

Познеев Андрей

Николаевич

231 000

25 750

Проголосовали: «ЗА» - 5, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Вопрос 3.

- О внесении изменений во внутренние документы Союза.

Слушали:

Сообщение Якобюка С.Ф., Председателя Правления.

Решили:

  В связи с необходимостью приведения внутренних документов Союза в соответствие с Приказом

Министерства Экономического развития Российской Федерации от 14.10.2020г. № 678 «Об утверждении

Требований к обеспечению саморегулируемыми организациями доступа к документам и информации,

подлежащим обязательному размещению на официальных сайтах саморегулируемых организаций, а также

требований к технологическим, программным, лингвистическим средствам обеспечения пользования

официальными сайтами таких саморегулируемых организаций» внести изменения и утвердить в новой

редакции Положение об информационной открытости Союза проектных организаций Южного Урала.

Проголосовали: «ЗА» -5, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Вопрос 4.

 - Разное

Решение не принималось.

Председатель Правления          С.Ф. Якобюк

Секретарь            Г.Е. Якимова